Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ржевская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 28 мая 2024 года № 77

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд

(технология)»

в МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 08 мая 2024 года № 1445 «Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)», в целях выполнения мероприятий

«дорожной карты по введению учебного предмета «Труд (технология)» в

общеобразовательных организациях Белгородской области, утверждённой

приказом министерства образования Белгородской области от 08 мая 2024 года

№ 1445, в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд

(технология)›, в целях организации работы по введению учебного предмета

«Труд (технология)»  в МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная

школа» приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная

школа» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение  учебного

предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа» в следующем составе:

Плякина Ирина Владимировна, директор школы;

Степанченко Светлана Николаевна, заместитель директора;

Кухтова Татьяна Ивановна, руководитель МО учителей, осуществляющих

образовательный процесс на уровне ООО;

Кухтов Виталий Александрович, учитель технологии.

3. Степанченко Светлане Николаевне, заместителю директора,

организовать  обновление  учебно-методической  документации в

общеобразовательном учреждении.

4. Кухтовой Татьяне Ивановне, администратору школьного

сайта

4.1. создать подраздел, освещающий вопросы введения учебного

предмета «Труд (технология)» на сайте образовательного учреждения;

4.2. осуществлять информирование общественности по

вопросам введения учебного предмета «Tpyд (технология)» .

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу МБОУ «Ржевская

основная общеобразовательная школа»

от 28 мая 2024 года №77

Дорожная карта по введению учебного предмета «Труд (технологня)»

в МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»

  Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

 Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в основные

образовательные программы в части

учебного предмета «Труд

(технология)»

1 июля 2024 года директор школы

заместитель директора

2. Привести в ОО названия учебных

кабинетов в соответствие с

названием учебного предмета «Труд

(технология)»

31 мая 2024 года учитель труда

(технологии)

3. Организовать в ОО проверку

соответствия оснащения кабинетов

учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа

от 6 сентября 2022 года №804 «Об

утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям

обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы Российской Федерации

«Развитие образования»,

направленных на содействие

созданию (создание) в субъектах

Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры

общего образования, школьных

систем образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций,

а также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания»

31 мая

2024 года

школьная

рабочая группа

Обеспечение кадровых вопросов

4 Разработать должностные  31 мая 2024 года директор школы

инструкции для педагогических

работников, преподающих учебный

предмет «Труд (технология)»

5 Внести  изменения в штатное

расписание

 31 мая 2024 года директор школы

6 Внести изменения в кадровые

документы работников в части

наименования должностей

педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Труд (технология)»

 31 мая 2024 года директор школы

7 Направить педагогических

работников на курсы повышения

квалификации по ДПППК  «Учитель

учебного предмета Труд

(технология) на базе ФГБОУ ВО

«Государственный университет

просвещения»

 С 1 июня по 31 августа

2024 года

заместитель директора